
 
 

UCHWAŁA  Nr XI/115/12 
Rady Miejskiej Krynica Morska 

z dnia 29 marca  2012r. 
 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krynicy 
Morskiej 

 
 
 
 

Na podstawie art.11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.)  oraz art.110 ust.1 z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz.1362 z późn.zm.) Rada Miejska uchwala: 
 
 
 
 

STATUT 
MIEJSKIEGO  O ŚRODKA POMOCY  SPOŁECZNEJ 

 
 

Rozdział 1 
Postanowienie ogólne 

 
§ 1.  1 . Jednostka budżetowa zwana dalej Ośrodkiem nosi nazwę Miejskiego Ośrodka  
             Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej. 

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest budżetowa jednostką organizacyjną Gminy  
      Miasta Krynica Morska , nie posiadającą osobowości prawnej. 

 
§ 2.  1.   Siedziba Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej znajduje się w mieście Krynica  
              Morska przy ul. Górników 15a. 

2. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Miasta  Krynica Morska. 
 
§ 3.  Podstawę prawną funkcjonowania Ośrodka stanowią: 

1) uchwała  Nr IV/37/91 z dnia 03 lipca 1991r. Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 
w sprawie powołania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej. 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 
poz.1591 z późn.zm), 

3) ustawa z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz.U.Nr 223, 
poz.1458 z późn.zm.), 

4) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240 
      z późn.zm.), 
5) ustawa z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2009r. Nr 152, poz.1223 

z późn.zm.), 
6) ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity z 2009r. Dz.U. 

Nr 175, poz.1362 z późn.zm.), 
7) niniejszy Statut. 

 



 
 
 

Rozdział 2 
Gospodarka finansowa 

 
§ 4. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych w ustawie 
       o  finansach publicznych. 
 
§ 5. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Ośrodka ponoszą: 
       Kierownik i w zakresie mu powierzonym – Główny Księgowy. 
 
§ 6. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków. 
 
§ 7. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio ze swojego budżetu, a pobrane dochody  
       odprowadza na odpowiedni rachunek dochodów gminy. 
 
§ 8. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jako jednostka organizacyjna gminy jest  
       finansowana ze środków  własnych gminy i środków przekazanych przez administrację  
       rządową na realizację zadań zleconych. 
 

Rozdział 3 
Organizacja i struktura organizacyjna Ośrodka 

 
§ 9. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawują: 

1) Burmistrz Miasta Krynica Morska – w zakresie zadań własnych, 
2) Wojewoda Pomorski w zakresie zadań zleconych, 
 

§ 10. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik zatrudniany i zwalniany przez Burmistrza Miasta  
             Krynica Morska. 
         2. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Burmistrz Miasta Krynica Morska. 
         3. Kierownik w imieniu Ośrodka dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa  
             pracy wobec zatrudnionych pracowników. 

 4. Kierownik Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego  
     przez Burmistrza Miasta Krynica Morska. 
 5. Kierownik Ośrodka może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia  
     alimentacyjne. 
 

§ 11. 1. Do zadań Kierownika Ośrodka należy w szczególności : 
             1) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz, 
             2) racjonalne gospodarowanie funduszami i składnikami majątku pozostającymi 
                w  dyspozycji Ośrodka, 
             3) przekazywanie Burmistrzowi informacji na temat sytuacji finansowej i bieżącej  
                 działalności Ośrodka, 
             4) organizacja bieżącej działalności  Ośrodka, nadzór nad pracą podległych  
                  pracowników. 
             5) wydawanie decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach obywateli na  
                 podstawie upoważnień udzielonych przez Burmistrza Miasta Krynica Morska z  
 
 



 
 
                 zakresu realizowanych przez  Ośrodek zadań własnych gminy i zleconych gminie. 

6) składanie Radzie Miejskiej w Krynicy Morskiej  corocznych sprawozdań z    
     działalności  Ośrodka oraz przedstawianie potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

      7) składanie Radzie Miejskiej w Krynicy Morskiej corocznej oceny zasobów pomocy  
          społecznej w oparciu   o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, 

              8) wydawanie zarządzeń, regulaminów oraz instrukcji w celu realizacji zadań  
                  statutowych. 

      9) sprawowanie  osobistego nadzoru nad skutecznością działania systemu kontroli    
          zarządczej. 

 
§ 12. 1. Za gospodarkę finansową Ośrodka odpowiada Główny Księgowy w zakresie: 
             1) prowadzenia rachunkowości Ośrodka, 
             2) wykonywania dyspozycji środkami pieniężnymi, 
             3) dokonywania wstępnej kontroli zgodności operacji gospodarczych i finansowych 
                 z  planem finansowym, 
             4) dokonywania wstępnej kontroli kompletności i rzetelności dokumentów  
                dotyczących operacji gospodarczych i finansowych, 
             5) wykonywania czynności związanych ze sprawowaniem kontroli zarządczej, 
             6) współdziałania ze Skarbnikiem Miasta. 
 
§ 13. 1. Szczegółową organizację wewnętrzną , zakres działania i zadania Ośrodka określa  
             Regulamin Organizacyjny ustalony przez Kierownika Ośrodka. 
         2. Organizację i porządek w procesie pracy określają właściwe instrukcje i regulaminy  
             wewnętrzne ustalone przez Kierownika Ośrodka. 
 
§ 14. 1. Wymagania kwalifikacyjne i zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określają  
             odrębne przepisy. 
             1) ustawa z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (dz.U. Nr 223,  
                 poz.1458 z późn.zm.) 
             2) ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009r. Nr175 ,poz.  
                1362 z późn. zm.), 
             3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009r. w sprawie wynagradzania  
                 pracowników samorządowych (Dz.U. Nr 50, poz. 398 z późn. zm.) 
          2. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy ustawy o pomocy  
              społecznej, ustawy o pracownikach samorządowych , kodeksu pracy oraz przepisy  
              wykonawcze a także regulaminy wewnętrzne ustalone przez Kierownika. 
 

Rozdział 4 
Cele i zakres działania Ośrodka 

 
§ 15.     Celem działania Ośrodka jest: 
             1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych,  
                 których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby 
                 i  możliwości, 
              2) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób 
                  i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem, 
              3) zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie 
                  im   bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. 



 
 
 
§ 16. 1. Ośrodek realizuje zadania na podstawie obowiązujących przepisów  prawa, 
              a w   szczególności na podstawie: 
              1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz.  
                 1362 z późn.zm.) 
               2) ustawa z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
                   finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr164, poz.1027 
                   z  późn.zm.), 
               3) ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U.    
                   z 2009r. Nr 205, poz. 1585 z późn. zm.), 
               4) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006r.  
                   Nr 139, poz. 992 z późn.zm.) 
               5) ustawy z dnia 7 wrzesnia 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów   
                   (Dz.U. z 2009r. Nr 1, poz. 7 z późn.zm.), 
                6) ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz.U. z 2011r. 
                    Nr    43,   poz.225), 
                7) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. 
                     Nr  180, poz. 1493 z późn. zm.), 
                 8) ustawy z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach i niektórych osobach będących  
                     ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz.U. z 2002r. Nr 42,poz.  
                     371 z późn.zm.). 
                 9) innych ustaw nakładających na Ośrodek pomocy społecznej wykonywanie zdań 
                      i   przepisów wykonawczych do tych ustaw, 
                10) uchwał Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej, 
                11) zarządzeń i ustaleń Burmistrza Miasta Krynica Morska, 
          2. Ośrodek wykonując zadania własne gminy z zakresu pomocy społecznej, kieruje się  
              ustaleniami Burmistrza Miasta Krynica Morska. 
          3. Ośrodek realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, kierując się  
              ustaleniami przekazanymi przez Wojewodę Pomorskiego. 
          4. Ośrodek może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy  
              niepełnosprawności i stopnia niepełnosprawności do organów określonych  
              w odrębnych przepisach. 
           5. Ośrodek koordynuje realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów  
              społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej,  
              profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest  
              integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 
          6. W celu realizacji zadań Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa 
              z  organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołami, związkami  
              wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami, osobami fizycznymi  
              i  prawnymi. 
 
§ 17. 1. Ośrodek może prowadzić klub integracji społecznej, w którym będzie prowadzona  
             integracja zawodowa i społeczna dla osób wymienionych w art.1 ustawy 
             o   zatrudnieniu socjalnym. 
         2. W klubie integracji społecznej można realizować działania wymienione w art. 18  
             ustawy o zatrudnieniu socjalnym. 
 
§ 18. 1. Ośrodek zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną zespołu interdyscyplinarnego. 



 
 

Rozdział 5 
Postanowienia końcowe 

 
§ 19.    Tracą moc następujące uchwały Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej: 
             1) uchwała Nr XXI/201/05 Rady Miejskiej Krynica Morska z dnia 23 marca 2005r. 
                 w   sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krynicy  
                 Morskiej, 
              2) uchwała Nr XXVI/236/05 Rady Miejskiej Krynica Morska z dnia 14 października  
                  2005r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/201/05 Rady Miejskiej Krynica Morska  
                  z dnia 23 marca 2005r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy  
                  Społecznej w Krynicy Morskiej. 
              3) uchwała Nr XXI/124/08 Rady Miejskiej Krynica Morska z dnia 7 października  
                  2008r. w sprawie zamiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
                  w     Krynicy Morskiej, 
              4) uchwała Nr XXIX/218/09 Rady Miejskiej Krynica Morska z dnia 2 września  
                  2009r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
                  w Krynicy Morskiej, 
  § 20.      Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

Teresa Pawłowska 

 
 


